(An dieser Stelle folgt in der später entstandenen, die Ergänzungen oben Z. 1-17 bereits einarbeitenden Hs. Clm 18600 f. 275^r ein weiterer Einschub Bernhard von Wagings am Rand der Hs.): Sed heu in eiusmodi suis salutaribus institutis apud multos monachos nil penitus profecerunt, qui, unde in melius emendari debuerant, inde in peiora prolapsi sunt. Nam ordinaciones et statuta eis pro reformacione et regulari observacione auctoritate qua supra salubriter tradita, parum non dico custodiunt, sed neque tanquam non sint aliquatenus advertunt. Denique pro carnium esu, quo carere nequeunt, quia salvari nolunt, iam arte nova ludentes sese damnabiliter decipientes contra Nicolai districtam prohibitionem Nicolainam gloriantur se habere dispensacionem⁹⁾, quasi Nicolaus ipse in seipsum divisus contrarias ediderit leges. Vel duo forsitan 25 Nicolai, papa scilicet et eius legatus¹⁰⁾, in eadem re sibi invicem repugnasse videantur, quod quidem sentire prophanum et blasphemia est.¹¹⁾ Ergo falluntur miseri et, ni resipiscant, postea luent experti cum interminabili damno. Nec putent sibi talem iniuste exortam seu pretensam dispensacionem, quin verius dissipationem, que causa legitima caret, in aliquo suffragari, nisi quatenus, ut sic liberiorem habeant lineam eundi in Jehennam. Non enim, quamvis fallantur, supernum judicem fallere possunt. Putant 30 siquidem, quod non sit nostra etate vivere monachis, si non piscibus rubricatis et squamatis superabunde fuerint pasti, volentes quod est minus in piscibus carnium edulio compensare, quo contra pater sanctissimus in regula ,duo cocta pulmentaria omnibus fratribus‘ pro qualibet mensa ,sufficere‘ dicit.¹²⁾

⁷ reverendissimus – 8 pater: ü.d.Z. 8 Nicolaus: folgt gestr. tunc. 9 in – verba: a.R. ergänzt. | scilicet: a.R. 15 ordinarent: folgt gestr. diligentius conservare studerent.

(Hier endet der Einschub aus Clm 18600 und der ursprüngliche, bereits in Clm 19608 enthaltene Text fährt fort:)

35 Cessent ergo monachorum sue carnis amatorum argutie inanes omnesque frivole in contrarium cavillationes et veraciter intelligent atque efficaciter custodiant observandoque diligent, que eis a regula et patribus tam utiliter tamque salubriter instituta noscuntur. ...

(Ein weiterer Einschub in Clm 19608 f. 90^r:) Et quoniam iam sepius de contemptu feci mencionem, ut melius intelligatur, quid sit contemptus aut contemnere seu etiam ex contemtu delinquere, libeat parum 40 per advertere (so führt er in einem Einschub am unteren Rand aus:), quod, ut dicit dominus Nicolaus de Cusa cardinalis: Ille contemnit, qui scit et potest et non facit. Qui autem ignorat id, quod scire debet et est causa ignorancie ut in ebrio, non excusatur, licet proprie non contemnat.¹³⁾